
Struttura Territoriale Sardegna
Via G. Biasi, 27 - 09131 Cagliari - T [+39]  07052971 - F [+39]  0705297268
Pec anas.cagliari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE CAGLIARI

ALLA PREFETTURA DI CAGLIARI

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA

ALLA QUESTURA DI CAGLIARI

ALLA AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA - ASSESSORATO AI TRASPORTI

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DELLA SARDEGNA

ALL' ANAS SPA - UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALLA DRERI DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALLA SOC SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON SALA OPERATIVA NAZIONALE ANAS

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI PULA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SARROCH

AGLI SERVIZIO 118 REGIONALE CAGLIARI

ALLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA SALA OPERATIVA 118

AI CARABINIERI NUCLEO POLIZIA MILITARE CASERMA PISANO TEULADA

AI CARABINIERI TEULADA

AI CARABINIERI COMUNE ASSEMINI

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI CAPOTERRA

A ANTONIO GIACOBBE

AL COMUNE DI PULA

AL COMUNE DI SARROCH

AL CAPO NUCLEO A CM B AGR CA

AL SORVEGLIANTE NUCLEO A 1 CMB AGR CA

AL SORVEGLIANTE DI TRATTA

ALLA POLIZIA LOCALE VILLA SAN PIETRO

AL COMUNE DI TEULADA

AL COMUNE DI CAPOTERRA

AL COMUNE DI VILLA SAN PIETRO

AL COMUNE DI ASSEMINI

AL GRUPPO BATTISTOLI

ALLA POLIZIA MUNICIPALE COMUNE ASSEMINI



OGGETTO

Cantiere - Ripristino viabilita per emergenze

* Tratta SS 195 SULCITANA dal km 5+220 al km 8+830 Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al
traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 22/2026/CA

2 / 4



ORDINANZA N. 22/2026/CA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che in data 18/01/2026, la Direzione Generale della Protezione Civile ha diramato il BOLLETTINO DI
CRITICITÀ REGIONALE di AVVISO DI CRITICITÀ PER RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO per la
Regione Sardegna. 
Dalla giornata di lunedì 19 Gennaio 2026, una importante perturbazione meteorica ha
effettivamente imperversato lungo la costa sud occidentale della Sardegna con temporali, venti con
raffiche oltre i 120 km/h e mareggiate a flagellare le coste.

VISTO

l'articolo 5, comma 3 e l'articolo 6, comma 4 lettere a-b, del D.Lgs n.285 del 30/04/1992 ed Il relativo
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n.495;
il disciplinare tecnico relativo agli schemi per segnalamento temporaneo (Decreto del 10/07/2002 del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporto e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 226
del 26/09/2002) contenente il "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
il Decreto Interministeriale 13/02/2019 "Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare "regolamentazione della circolazione lungo il tratto stradale interessato dai lavori;
 
 

- La procura del 14/07/2025, repertorio n. 463

CONSIDERATO

che il forte temporale unitamente ai venti di burrasca e alle mareggiate, come previsto dall'allerta
meteo sopra indicata, hanno reso inagibile il tratto della S.S. 195 "Sulcitana" compreso tra il km
5+500 ed il km 8+200;
che che la struttura operativa competente di questa Società si sta adoperando per rendere agibile la
tratta stradale di cui sopra, previa esecuzione degli appositi accertamenti ed ispezioni che potranno
essere completati soltanto quando le condizioni del mare lo consentiranno;
che, nelle more del completamento delle suddetta attività di accertamento tecnico e dell'esecuzione
degli eventuali lavori necessari, non è possibile consentire il transito in sicurezza dell'utenza stradale
nella tratta sopra indicata;

3 / 4



che i provvedimenti di cui alla presente ordinanza, risultano necessari al fine di salvaguardare
l'incolumità degli utenti stradali e degli addetti alle lavorazioni;
che è necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le opportune
limitazioni descritte in premessa.

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Nucleo

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 195 SULCITANA dal km 5+220 al km 8+830 su tutte le corsie a partire dalle ore
00:00 del 22/01/2026 fino alle ore 24:00 del 30/01/2026; interesserà tutti gli utenti.

La chiusura della S.S. 195 "Sulcitana" tra il km 5+220 e il km 8+900 con decorrenza immediata e fino a nuova
disposizione, corredata dalla apposita segnaletica stradale di cantiere prevista dal vigente Codice della
Strada.
Il traffico in direzione di marcia da Capoterra/Pula verso Cagliari sarà deviato al km 8+900 della S.S. n°195
verso la strada consortile per Macchiareddu e da qui verso la S.P. n°2 e successivamente verso la S.S. n°130 in
corrispondenza dello svincolo ubicato al km 8+500; il percorso inverso potrà essere percorso per i veicoli
diretti da Cagliari verso Capoterra/Pula.
La presente Ordinanza sarà notificata al pubblico mediante l'apposizione della prescritta segnaletica secondo
le Norme previste dal Nuovo Codice della Strada emanato con D. Lgs. 285 del 30.04.1992 e dal relativo
Regolamento e dal Decreto Ministeriale 10.07.2002. 

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( SALVATORE CAMPIONE )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-01-21T20:34:01+0000
	SALVATORE CAMPIONE


		2026-01-21T21:36:07+0100
	protocollo


		2026-01-22T08:33:47+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




